
Umwelt Soziales Unternehmens
führung

Wichtige Kennzahlen

Operative Einheiten 
mit ISO 14001- 
Zertifizierung

75 %

Gesamter 
Energie- 

verbrauch

15,2
Mio. kWh

Energieverbrauch 
aus  

Brennstoffen

5,3
Mio. kWh

Erdgas- 
verbrauch 

0,8
Mio. kWh

Elektrizitäts
verbrauch 

9,1
Mio. kWh

Wasserverbrauch 

20.159,3
m3

Gesamt
abfallmenge

5.113,4
t

Sondermüll 

7,5
t

Ungefährlicher 
Abfall

5.105,9
t

Anteil wiederver-
wertbarer Abfälle

67 %

Treibhausgas
emissionen  

gesamt

187.218,0
t CO2- 

Äquivalente

Treibhausgas
emissionen  

Scope 1

9.060,9
t CO2- 

Äquivalente

Treibhausgas
emissionen  

Scope 2

2.703,0
t CO2- 

Äquivalente

Treibhausgas
emissionen  

Scope 3

175.454,1
t CO2- 

Äquivalente

Headcount 
(HC)

23.324
Mitarbeitende

Anzahl  
Mitarbeitende

20.874
FTEs 

(Vollzeit
äquivalente)

23 % 23 %

Nord- und 
Südamerika

7.943
HC

Europa 

11.194
HC

Asien 

4.187
HC

Lost Time Injury  
Frequency Rate (LTIFR)
pro 1 Million Arbeitsstunden

„A-Lieferanten“ 
(80 % des Ausgabenvolumens von 
Leadec), die den Business Partner 

Code of Conduct unterzeichnet 
haben (einschließlich Nachhaltig-

keitsthemen)

1,1 53 %

Operative Einheiten mit 
 ISO 45001-Zertifizierung

79 %

Frauenanteil in  
Führungspositionen

Frauenanteil an der 
Gesamtbelegschaft

Operative Einheiten mit 
ISO 9001-Zertifizierung

79 %

ESG-Ratings

Schulungen*

Datenschutz

82 %

Cybersicherheit

82 %

Anti- 
korruption

97 %

Diskriminierung  
und Menschenrechte

97 %

EcoVadis

60 

CDP

C

Sustainalytics

8,4
Vernachlässig-

bares Risiko

* Global relevante Mitarbeitende geschult.

Wir arbeiten daran, den Umfang unserer

Berichterstattung zu erweitern. Daher

können sich diese Daten noch ändern.

Alle Daten beziehen sich auf das Jahr 2023.t CO2e30.00060.000150.000180.000 0 0 10 20 30 40 50 60

Gruppe

Österreich

Brasilien

Kanada

China

Tschechien

Frankreich

Deutschland

Ungarn

Indien

Mexiko

Polen

Portugal

Slowakei

Spanien

Großbritannien

USA

9,0

23,9

1,5

8,7

5,5

56,6

17,0

15,3

5,5

1,1

4,2

10,1

33,3

10,0

29,6

10,6

25,5

187.218,0

1.472,7

6.635,6

2.116,7

6.288,7

2.690,2

442,0

75.225,4

4.768,4

3.339,7

5.853,9

10.171,1

33,3

4.125,7

29,6

15.756,0

48.269,0

t CO2e

Treibhausgasemissionen Scope 1–3
pro Land pro FTE
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